Fass- und Gasflaschen
Heizer
www.eltherm.com 03 Fass- und Gasflaschen Heizer02
eltherm – Ihr zuverlässiger und kompetenter Partner mit langjähriger Erfahrung im Bereich der elektrischen Begleitheizung. Sie
wollen Medien Wärme zuführen oder Wärmeverluste kompensieren? eltherm bietet die Lösung.
Unser fundiertes fachliches Wissen, basierend auf dem neuesten Stand der Technik, steht Ihnen jederzeit zur Verfügung. Qualität
wird bei eltherm nicht nur produziert, sondern auch gelebt. Hinzu kommt, dass wir nach DIN ISO 9001:2008 und ISO 14001 zerti-
fiziert sind.

mit hoher Flexibilität
Typ Abmessungen
(mm)
Leistung
(W)
Spannung
(V) *
Fassgröße
(l)
Temperatur-
regelung
Max.
Betriebs-
temperatur
Art.-Nr.
ELBH-300 125 x 800 300 230 25 0 - 120 °C 180 °C 0721103
ELBH-500 125 x 940 500 230 50 0 - 120 °C 180 °C 0721105
ELBH-800 125 x 1300 800 230 105 0 - 120 °C 180 °C 0721108
ELBH-1000 125 x 1665 1000 230 200 0 - 120 °C 180 °C 0721110
ELBH-1500 180 x 1665 1500 230 200 0 - 120 °C 180 °C 0721115
*Auch in der Ausführung für 110 V verfügbar.
Technische Angaben Typ ELBH
Material Silikongummi, glasfaserverstärkt
Befestigung Edelstahlhaken mit Federn

Selbstverständlich können auch individuelle Lösungen nach Kundenwunsch gefertigt werden. Sprechen Sie uns an.
Bodenheizer
für 200 l Standardfässer
Typ Durchmesser
(mm)
Höhe
(mm)
Leistung
(W)
Spannung
(V)
Fassgröße
(l)
Temperatur-
regelung Art.-Nr.
ELBO-1500 550 80 1500 230 200 50 - 300 °C 0720005
ELBO-1500 550 80 1500 400 200 50 - 300 °C 0720010
Technische Angaben Typ ELBO-1500
Material Stahlblech
Heizelement Integrierter Heizkörper

auf Rollen
Typ ø Innen
(mm)
ø Außen
(mm)
Höhe
(mm)
Leistung
(W)
Spannung
(V)
Fassgröße
(l)
Tempera-
turregelung Art.-Nr.
ELFH-3200 650 780 975 3200 230 200 50 - 300 °C 0720025
ELFH-4000 650 780 975 4000 400 200 50 - 300 °C 0720040
Typ Ausführung Art.-Nr.
ELID-1 Isolierdeckel 0720060
ELID-2 Isolierdeckel mit Absaugloch 0720065
ELID-3 Isolierdeckel, geteilt, mit Absaugloch 0720070

Typ ø Innen
(mm)
ø Außen
(mm)
Höhe
(mm)
Leistung
(W)
Spannung
(V)
Fass-
größe
(l)
Temperatur-
regelung Klassifi zierung Art.-Nr.
ELFH-2600-Ex 650 780 975 2600 230 200
Regler 30-85 °C
Begrenzer +100°C
werkseitig
voreingestellt

einfache Anwendung sind die Geräte aufklappbar und mit einem Spannverschluss und Haltegriff en ausgestattet.
Selbstverständlich können auch individuelle Lösungen nach Kundenwunsch gefertigt werden. Sprechen Sie uns an.
Ausführungen für Anwendungen im explosionsgefährdeten Bereich sind bei Bedarf ebenfalls möglich.
Gasfl aschenheizer
für Standardgrößen
Typ Durchmesser
(mm)
Höhe
(mm)
Leistung
(W)
Spannung
(V)
Flaschengröße
(l) Temperaturregelung Art.-Nr.
ELFL-10 146 750 350 230 10
Regler 0 - 50 °C
Begrenzer 20 bis 150 °C
0722010
ELFL-20 210 750 430 230 20
Regler 0 - 50 °C
Begrenzer 20 bis 150 °C
0722020
ELFL-40 210 1345 840 230 40
Regler 0 - 50 °C
Begrenzer 20 bis 150 °C
0722040
ELFL-50 235 1350 1000 230 50
Regler 0 - 50 °C
Begrenzer 20 bis 150 °C
0722050
Technische Angaben Typ ELFL